2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

26.05.2021.

        р.п. Карсун

№132
О подготовке

отопительному сезону
         На основании постановления администрации МО «Карсунский район» Ульяновской области  № 222 от 22 апреля 2021 г «О подготовке к отопительному периоду 2020-2021 годов», в целях своевременной и качественной подготовки муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Карсунский район» к новому учебному году, обеспечения устойчивого режима работы энергетических систем, создания нормальных условий в отопительный период 2020-2021 годов:
ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Руководителям образовательных учреждений:

           1.1. В двухнедельный срок по окончании отопительного сезона 2020 и 2021 годов провести осмотр зданий и сооружений инженерных коммуникаций, тепловых источников с целью выявления недостатков прошедшего отопительного сезона 2020 и 2021 годов. По результатам осмотра составить дефектные ведомости и пояснительные записки к ним.
            1.2. В срок до 15 июня  2021 года разработать графики гидравлических и температурных испытаний
            1.3. В срок до 15 июня 2021 года разработать графики промывки оборудования и коммуникаций источников тепла, трубопроводов тепловых сетей, тепловых пунктов и систем теплопотребления.
            1.4. Провести гидравлические, температурные испытания и промывку оборудования и коммуникаций источников тепла, трубопроводов тепловых сетей, тепловых пунктов и систем теплопотребления согласно разработанным графикам.
          1.5. В срок до 1 октября 2021 года обеспечить оформление актов готовности образовательных организаций и в срок до 1 сентября 2021 года оформление паспортов готовности указанных объектов.
         1.6. В срок до 1 октября 2021 года обеспечить подготовку, переподготовку и аттестацию кадров.
            1.7. В срок до 20 сентября 2021 года обеспечить оформление актов        готовности тепловых сетей и теплоисточников.
            1.8. В срок до 1 октября 2020 года обеспечить оформление актов и паспортов готовности жилищного фонда.
            1.9. Обеспечить нормативную закупку основного и резервного видов топлива, создание запаса материально-технических ресурсов для ликвидации возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций в отопительный сезон 2021 и 2022 годов.
           2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования и бухгалтерского учета»  муниципального образования « Карсунский район» Зайчикова Сергея Николаевича.
Начальник МКУ « Управления образования

администрации МО «Карсунский район»                                Ю.Н.Ермохина
Исп. Орлов Н.А.

26.05.2021